
1 

 

Městský úřad Luhačovice  
  

nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 
 

 
 

ŽÁDOST O JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 

(dále jen „ZJES“) 

A. IDENTIFIKACE ŽADATELE 

□ A.1 Fyzická osoba 

Příjmení:                   Jméno: 

Datum narození: 
   

Trvalé bydliště: 
 

Obec: 
 

  

PSČ: 
 

 

Ulice: č.p.:  

Doručovací adresa: Obec: PSČ: 
 

 

Ulice: č.p.:  

ID datové schránky: 
   

Příjmení:                   Jméno: 

Datum narození: 
   

Trvalé bydliště: 
 

Obec: 
 

  

PSČ: 
 

 

Ulice: č.p.:  

Doručovací adresa: Obec: PSČ: 
 

 

Ulice: č.p.:  

ID datové schránky: 
   

(V případě více žadatelů je možné příslušné okno v potřebném počtu kopírovat)    

□ A.2 Fyzická osoba podnikající (pokud záměr souvisí s podnikatelskou činností) 

Příjmení: 
 

Jméno: 
 

IČO: 
   

Místo podnikání: Obec: PSČ: 
 

 

Ulice: č.p.:  

ID datové schránky: 
   

□ A.3 Právnická osoba 

Název právnické osoby: 
IČO: 
Adresa sídla:    Obec:                          PSČ: 

       Ulice:        č.p.:  



2 

 

ID datové schránky: 
osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby: 
Příjmení:   Jméno: 
Funkce: 
Pověření (osoba odlišná od statutárního zástupce doloží své oprávnění pověřením nebo jiným 
zákonem stanoveným způsobem): 

A.4 Zastoupení žadatele 

□ žadatel jedná samostatně  □ žadatel je zastoupen 

□ A.4.1.1 Fyzická osoba 

Příjmení:                   Jméno: 

Datum narození: 
   

Trvalé bydliště: 
 

Obec: 
 

  

PSČ: 
 

 

Ulice: č.p.:  

Doručovací adresa: Obec: PSČ: 
 

 

Ulice: č.p.:  

ID datové schránky: 
   

 

□ A.4.1.2 Fyzická osoba podnikající (pokud záměr souvisí s podnikatelskou činností) 

Příjmení: 
 

Jméno: 
 

IČO: 
   

Místo podnikání: Obec: PSČ: 
 

 

Ulice: č.p.:  

ID datové schránky: 
   

□ A.4.1.3 Právnická osoba 

Název právnické osoby: 
IČO: 
Adresa sídla:    Obec:                           PSČ: 

      Ulice:       č.p.:  
ID datové schránky: 
osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby: 
Příjmení:    Jméno: 
Funkce: 
Pověření (osoba odlišná od statutárního zástupce doloží své oprávnění pověřením nebo jiným 
zákonem stanoveným způsobem): 

B. IDENTIFIKACE ZÁMĚRU 

B.1 Název záměru: 
 
 
 
 
 



3 

 

Stručný popis: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

B.2 Označení dokumentace 
Název: 
 
 
Zpracovatel: 
 
 
Datum zpracování (revize): 
 

 

B.3 Výčet dotčených pozemků  

Obec Katastrální území Parcelní 
číslo 

Druh pozemku podle 
katastru nemovitostí 

Výměra 

     

     

     

     

     

     

     

Jedná-li se o více pozemků, žadatel připojí údaje obsažené v bodě B.3. v samostatné příloze: 
 ano       ne 

 

C. VÝČET JEDNOTLIVÝCH SPRÁVNÍCH ÚKONŮ, MÍSTO NICHŽ MÁ BÝT JES VYDÁNO 

C.1  Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

□ souhlas se zásahem, který by mohl vést k poškození nebo zničení významného krajinného prvku 

nebo ohrožení či oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce (§ 4 odst. 2) 

□ uložení zajištění a použití prostředků k zabránění zbytečnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu 

živočichů nebo ničení jejich biotopů (§ 5 odst. 3) 

□ stanovení odchylného postupu při ochraně ptáků (§ 5b odst. 1) 

□ povolení ke kácení dřevin podle § 8 odst. 1, včetně uložení náhradní výsadby (§ 9 odst. 1) 

□ souhlas se zásahem do krajinného rázu (§ 12 odst. 2) 

https://www.e-sbirka.cz/sb/1992/114/2024-01-01?f=114%2F1992&zalozka=text


4 

 

□ souhlas s provedením činností a zásahů v ochranném pásmu památného stromu (§ 46 odst. 1) 

□ souhlas se zřízením nebo zrušením veřejně přístupných účelových komunikací, stezek a pěšin mimo 

zastavěné území (§ 63 odst. 1) 

 

C.2  Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu 

□ souhlas k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu pro nezemědělské účely                         

(§ 9 odst. 1). 

C.3 Zákon č. 289/1995 Sb., lesní zákon 

□ souhlas s dělením lesních pozemků (§ 12 odst. 3) 

□ souhlas s dotčením zájmů chráněných lesním zákonem (§ 14 odst. 2) 

□ rozhodnutí o odnětí pozemků plnění funkcí lesa a stanovení poplatku (§ 16) 

□ rozhodnutí o omezení pozemků plnění funkcí lesa a stanovení poplatku (§ 16) 

C.4 Zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon 

□ souhlas ke stavbám, zařízením a činnostem, k nimž není třeba povolení podle vodního zákona, které 

však mohou ovlivnit vodní poměry (§ 17 odst. 1) 

□ závazné stanovisko k povolování záměru podle stavebního zákona (§ 104 odst. 3) 

C.5 Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech 

□ závazné stanovisko k terénním úpravám a odstranění stavby (§ 146 odst. 3 písm. a) 

□ vyjádření ke změně dokončené stavby (§ 146 odst. 3 písm. b) 

□ vyjádření ke zřízení zařízení určeného pro nakládání s odpady dle § 21 a následujících ustanovení                     

(§ 146 odst. 3 písm. c) 

D. SPRÁVNÍ ÚKONY, KTERÉ SE NEZAHRNUJÍ DO JES 

D.1 Výčet již vydaných správních úkonů, které by jinak byly zahrnuty do JES 

Správní úkon Vydávající správní orgán Číslo jednací Datum vyhotovení 

    

    

    

    

 

 
D.2 Výčet správních úkonů, které by jinak byly zahrnuty do JES a o které bylo požádáno před     

nabytím účinnosti ZJES (1.1.2024/1.7.2024), ale nebyly dosud vydány 

Datum podání 
žádosti 

Správní úkon Vydávající správní orgán Spisová značka (je-li 
žadateli známa) 

    

    

    

    

 

https://www.e-sbirka.cz/sb/1992/334/2024-01-01?f=334%2F1992&zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/1995/289/2024-01-01?f=289%2F1995&zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2001/254/2024-01-01?f=254%2F2001&zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2020/541?zalozka=text


5 

 

E. SPECIFICKÉ NÁLEŽITOSTI ŽÁDOSTI dle jednotlivých složkových předpisů 

F. SEZNAM PŘÍLOH ŽÁDOSTI 

□ Projektová dokumentace (dle § 172 odst. 4 stavebního zákona) nebo dokumentace 
zpracovaná kvalifikovanou osobou, 

včetně náležitostí dle § 83a ZOPK, jestliže má JES zahrnovat úkony podle ZOPK.  

□ Výčet dotčených pozemků 

 
Další přílohy dle charakteru záměru: 
(vypište) 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V...........................................      dne............................................... 
 

 

 

Podpis žadatele/zástupce

 


